
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 
 

USNESENÍ 
 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 
 

1. zasedání 13. 12. 2018 
 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
1/1Z/2018 bere na vědomí 

- rozpočtové opatření  č. 19/2018, tabulka č. 1 – 18, - rozpočtové opatření  č. 
21/2018, tabulka č. 1 – 13, - rozpočtové opatření  č. 22/2018, tabulka č. 1 – 
21, - rozpočtové opatření  č. 23/2018, tabulka č. 1 – 26, - rozpočtové opatření  
č. 24/2018, tabulka č. 1 – 9, - rozpočtové opatření  č. 25/2018, tabulka č. 1 – 
31, - rozpočtové opatření  č. 26/2018, tabulka č. 1 – 27. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
2/1Z/2018 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 28/2018 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 
roku 2018 dle přiložených tabulek  2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle 
tabulky č.10 řádek č.2  3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci se 
subjektem dle tabulky a čísla řádku uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
3/1Z/2018 schvaluje 

1. rozpočet statutárního města Zlína na rok 2019 dle přílohy č.1,  2. poskytnutí 
neinvestičních dotací subjektům uvedeným v příloze č. 1 v části "Neinvestiční 
dotace na provoz a činnost", poskytnutí investičních příspěvků subjektům 
uvedeným v příloze č. 1 v části "Investiční výdaje" a poskytnutí příspěvků na 
provoz příspěvkovým organizacím uvedeným v příloze č. 1 v části 
"Neinvestiční transfery příspěvkovým organizacím", části A a B  3. uzavření 
veřejnoprávních smluv o dotacích a smluv o příspěvcích na provoz a investice 
se subjekty uvedenými v bodě č.2 tohoto usnesení 
bere na vědomí 
důvodovou zprávu 
ukládá 
Radě města Zlína zabezpečit: 1. rozpis schváleného rozpočtu statutárního 
města Zlína na rok 2019 2. hospodaření podle schváleného rozpočtu 
statutárního města Zlína na rok 2019 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
4/1Z/2018 bere na vědomí 

auditované výsledky hospodaření obchodní společnosti Berani Zlín, s. r. o., 
IČ:25566016 za účetní období 1.5.2017 - 30.4.2018 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
5/1Z/2018 schvaluje 

Změnu č. 8 Zřizovací listiny ZOO a zámek Zlín - Lešná, příspěvková 
organizace, IČO: 00090026, dle přílohy 

  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných

osobních údajů podle zákonač. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění



 - 2 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
6/1Z/2018 bere na vědomí 

informaci o nuceném přechodu 1 kusu akcie společnosti Česká spořitelna, a.s., 
IČO 45244782 ve vlastnictví statutárního města Zlína na hlavního akcionáře 
Erste Group bank AG a to za cenu 1.328,- Kč připadajících na jednu akcii 
společnosti dle znaleckého posudku vypracovaného znaleckým ústavem 
společností KPMG Česká republika, s.r.o. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
7/1Z/2018 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
na území statutárního města Zlína a o kompenzaci za tyto služby 
č.3400120249, ze dne 31.12.2012, dle přílohy, 
pověřuje 
Michala Čížka, člena Rady města Zlína, podpisem uvedeného dodatku. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
8/1Z/2018 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků ve výši 586 000 Kč pro akci "BIOTOPová 
přírodní zahrada s venkovní učebnou" v roce 2019. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
9/1Z/2018 schvaluje 

s vyčleněním finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na 
zajištění: předfinancování a spolufinancování projektu "Rekonstrukce ul. 
prostoru v ulici Tř. 2. května, Zlín" ve výši 15 000 000,00 Kč včetně DPH po 
dobu realizace v roce 2020 na úhradu výdajů uvedených v projektové žádosti 
o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu, kdy procentní 
míra finanční podpory je 90 % celkových způsobilých nákladů projektu, 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
10/1Z/2018 zamítá 

poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Zlína pro žadatele Sportovní 
kluby Zlín, z.s., IČO 00531944, 250 000 Kč, na pořízení LED osvětlení ve 
Sportovní hale Euronics ve Zlíně. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
11/1Z/2018 zamítá 

žádost o dofinancování organizace Rodinné centrum Kroměříž, z.s. 
  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
12/1Z/2018 schvaluje 

záměr rekonstrukce zimního stadionu Luďka Čajky ve Zlíně dle 
architektonické studie „ Rekonstrukce stadionu Luďka Čajky“ zpracované 
společností ATIP, a.s. v březnu 2018, a převod zimního stadionu Luďka Čajky 
ve Zlíně ze současného vlastníka HC Berani Zlín, z.s., IČ 00531928, na 
statutární město Zlín, IČ 00283924, jako budoucího nabyvatele tohoto 
majetku, a vytvoření a jmenování pracovní skupiny dle zdůvodnění 
schvaluje 
uzavření Smlouvy o společném postupu mezi statutárním městem Zlínem, se 



 - 3 - 

sídlem náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, IČ 00283924 jakožto zadavatelem č. 1 
a HC Berani Zlín, z.s., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ 00531928 
jakožto zadavatelem č. 2, jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a 
povinností zadavatelů k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti se 
společným postupem při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
„Poskytování služeb administrátora v souvislosti s administrací veřejné 
zakázky na výběr zpracovatele projektové dokumentace – Zimní stadion 
Luďka Čajky“ 
pověřuje 
primátora statutárního města Zlína zahájením činností souvisejících s 
rekonstrukcí a převodem zimního stadionu Luďka Čajky ve Zlíně a jednáním 
o základních podmínkách rekonstrukce a převodu tohoto majetku 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
13/1Z/2018 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku č. ../...., kterou se mění obecně závazná vyhláška 
č. 9/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, dle přílohy. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
14/1Z/2018 bere na vědomí 

odstoupení MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, z pozice 
předsedy Řídicího výboru Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 
2014–2020, 
jmenuje 
Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, předsedou Řídicího výboru Integrovaného 
plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–2020, 
schvaluje 
změnu integrované strategie Integrovaný plán rozvoje území Zlín pro období 
2014-2020 v podobě aktualizované verze 2.5, která spočívá v přesunech 
některých částek ve finančním plánu mezi jednotlivými lety v rámci 
jednotlivých opatření, přičemž celkové alokace jednotlivých opatření se 
nemění, 
pověřuje 
1. Řídicí výbor Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–
2020 dopracováním aktualizované verze 2.5 integrované strategie spočívající 
ve výše uvedených přesunech ve finančním plánu v jednotlivých letech, a to 
na základě reálného čerpání alokací jednotlivých opatření do konce roku 2018 
a na základě znalosti aktuální absorpční kapacity a připravenosti projektů,  2. 
Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, předložením změn vyplývajících z 
aktualizované verze 2.5 strategie Ministerstvu pro místní rozvoj ČR 
prostřednictvím vložení do informačního systému MS2014+, a to včetně 
zapracování a předložení zdůvodnění ke změnám,  3. Ing. et Ing. Jiřího Korce, 
primátora, zapracováním oprav k případným připomínkám ze strany řídicích 
orgánů operačních programů a Odboru regionální politiky Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR ke změnám vyplývajícím z aktualizované verze 2.5 
integrované strategie. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
15/1Z/2018 schvaluje 



 - 4 - 

uzavření kupní smlouvy mezi 
 jako prodávajícím, a statutárním městem Zlínem, sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž 
předmětem je výkup stavby garáže s č. ev. 2357, umístěné na pozemku p. č. 
st. 5845 v obci a k. ú. Zlín, za celkovou kupní cenu ve výši 208 000 Kč, 
pověřuje 
Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 
uvedené smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
16/1Z/2018 schvaluje 

uzavření směnné smlouvy mezi  
jako prvním směňujícím, a statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 
12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako druhým směňujícím, jejímž předmětem 
je směna garáže č. e. 3109, jež je součástí pozemku p. č. st. 6385 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 21 m2, v obci a k. ú. Zlín, za část o výměře 700 m2 
pozemku p. č. 1298/2 zahrada v obci Zlín, k. ú. Kudlov bez finančního 
vyrovnání, 
pověřuje 
Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 
uvedené smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
17/1Z/2018 schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí mezi Lesy České 
republiky, s.p., sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, IČO 42196451, jako předávajícím, a statutárním městem 
Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 
přejímajícím, jejímž předmětem je bezúplatný převod nově vzniklých 
pozemků p. č. 943/30 o výměře 120 m2 a p. č. 943/31 o výměře 241 m2, 
oddělených dle geometrického plánu č. 7165-68/2011 z pozemků p. č. 943/2 
a p. č. 943/4, nově vzniklých pozemků p. č. 938/26 o výměře 5 m2, odděleného 
z pozemku p. č. 938/1, p. č. 938/24 o výměře 9 m2, odděleného z pozemků p. 
č. 938/18 a p. č. 938/6, p. č. 938/25 o výměře 2 m2 a p. č. 938/27 o výměře 43 
m2, oddělených z pozemku p. č. 938/6, dle geometrického plánu č. 8579-
52/2017 a pozemku p. č. 938/19 o výměře 25 m2, vše v obci a k. ú. Zlín, 
pověřuje 
Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 
uvedené smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
18/1Z/2018 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi  
 jako prodávajícím, a statutárním městem Zlínem, sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž 
předmětem je výkup nově vzniklého pozemku p. č. 2660/98 ostatní plocha 
ostatní komunikace o výměře 49 m2, oddělený dle geometrického plánu č. 
8711-52/2018 z pozemků p. č. 2144/167 a p. č. 2660/62, vše v obci a k. ú. 
Zlín, za kupní cenu dle Pravidel ve výši 550 Kč/m2, 
pověřuje 



 - 5 - 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 
uvedené smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
19/1Z/2018 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi 
 jako prodávajícím, a statutárním městem Zlínem, sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž 
předmětem je výkup nově vzniklého pozemku p. č. 2678/6 ostatní plocha 
ostatní komunikace o výměře 51 m2, odděleného dle geometrického plánu č. 
8712-52/2018 z pozemku p. č. 2678/4, vše v obci a k. ú. Zlín, za kupní cenu 
dle Pravidel ve výši 550 Kč/m2, 
pověřuje 
Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 
uvedené smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
20/1Z/2018 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi  
 jako 

budoucími prodávajícími, a statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 
12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako budoucím kupujícím, jejímž předmětem 
je závazek obou smluvních stran ve lhůtě do 12 měsíců od uzavření smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě uzavřít kupní smlouvu o výkupu části o výměře do 
35 m2 pozemku p. č. 7 zahrada, v obci Zlín, k. ú. Malenovice u Zlína, včetně 
stavby "Zlín Malenovice - stavební úpravy ulice Švermova'', která bude na 
částech těchto pozemků zbudována, za celkovou kupní cenu ve výši 500 
Kč/m2 dle Pravidel města. 
pověřuje 
Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 
uvedené smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
21/1Z/2018 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi  
jako 

budoucími prodávajícími, a statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 
12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako budoucím kupujícím, jejímž předmětem 
je závazek obou smluvních stran ve lhůtě do 12 měsíců od uzavření smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě uzavřít kupní smlouvu o výkupu části o výměře do 
50 m2 pozemku p. č. 8/1 ovocný sad v obci Zlín, k. ú. Malenovice u Zlína, 
včetně stavby "Zlín Malenovice - stavební úpravy ulice Švermova'', která bude 
na částech těchto pozemků zbudována, za celkovou kupní cenu ve výši 500 
Kč/m2 dle Pravidel města. 
pověřuje 
Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 
uvedené smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
22/1Z/2018 schvaluje 



 - 6 - 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi  
trvale bytem  jako budoucím prodávajícím, a 
statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 
00283924, jako budoucím kupujícím, jejímž předmětem je závazek obou 
smluvních stran ve lhůtě do 12 měsíců od uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě uzavřít kupní smlouvu o výkupu části o výměře do 49 m2 pozemku 
p. č. st. 222 zastavěná plocha a nádvoří a výkupu části o výměře 39 m2 
pozemku p.č. 6 ostatní plocha, oba v obci Zlín, k. ú. Malenovice u Zlína, 
včetně stavby "Zlín Malenovice - stavební úpravy ulice Švermova'', která bude 
na částech těchto pozemků zbudována, za celkovou kupní cenu ve výši 500 
Kč/m2 dle Pravidel města. 
pověřuje 
Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 
uvedené smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
23/1Z/2018 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi  trvale 
bytem 

jako 
budoucími prodávajícími, a statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 
12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako budoucím kupujícím, jejímž předmětem 
je závazek obou smluvních stran ve lhůtě do 12 měsíců od uzavření smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě uzavřít kupní smlouvu o výkupu části o výměře do 
4 m2 pozemku p. č. st. 157/3 zastavěná plocha a nádvoří v obci Zlín a k. ú. 
Malenovice u Zlína, včetně stavby "Zlín Malenovice - oprava chodníku v ulici 
Bezručova'', která bude na částech těchto pozemků zbudována, za celkovou 
kupní cenu ve výši 500 Kč/m2 dle Pravidel města. 
pověřuje 
Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 
uvedené smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
24/1Z/2018 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi , 
oba trvale bytem  jako budoucími prodávajícím, a 
statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 
00283924, jako budoucím kupujícím, jejímž předmětem je závazek obou 
smluvních stran ve lhůtě do 12 měsíců od uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě uzavřít kupní smlouvu o výkupu části o výměře do 30 m2 pozemku 
p. č. 189 zahrada v obci Zlín a k. ú. Malenovice u Zlína, včetně stavby "Zlín 
Malenovice - stavební úpravy ulice Švermova'', která bude na částech těchto 
pozemků zbudována, za celkovou kupní cenu ve výši 500 Kč/m2 dle Pravidel 
města. 
pověřuje 
Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 
uvedené smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
25/1Z/2018 schvaluje 



 - 7 - 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi  trvale 
bytem , jako budoucí prodávající, a statutárním 
městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 
budoucím kupujícím, jejímž předmětem je závazek obou smluvních stran ve 
lhůtě do 12 měsíců od uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě uzavřít 
kupní smlouvu o výkupu části o výměře do 3 m2 pozemku p. č. st. 156/2 
zastavěná plocha a nádvoří a části o výměře do 11m2 pozemku p. č. 192/2 
zahrada v obci Zlín a k. ú. Malenovice u Zlína, včetně stavby "Zlín Malenovice 
- oprava chodníku v ulici Bezručova''' , která bude na částech těchto pozemků 
zbudována, za celkovou kupní cenu ve výši 500 Kč/m2 dle Pravidel města. 
pověřuje 
Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 
uvedené smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
26/1Z/2018 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jakožto dárcem a 

a 
 jakožto 

obdarovaným, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku p.č. st. 
4616/2 k.ú. Zlín o výměře 6 m2 pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod 
stavbou 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
27/1Z/2018 schvaluje 

uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné a 

 jako směňujícím na straně 
druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku p.č. 1304/6 k.ú. Zlín o 
výměře do 130 m2 ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku 
p.č. 1304/1 k.ú. Zlín o výměře do 15 m2 ve vlastnictví  za 
účelem realizace odstavné plochy pro autobusy, s doplatkem rozdílu ve 
výměrách směňovaných pozemků ve prospěch SMZ 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
28/1Z/2018 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 
městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 
jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  a 

, jakožto budoucím kupujícím 
(kupujícím), na dobu určitou 3 let, jejímž předmětem je prodej zastavěné části 
pozemku p.č. 972/33 k.ú. Zlín o výměře do 15 m2 dle geometrického zaměření 
po kolaudaci přístavby k půldomku č.p.  Mostní, Zlín za cenu ve výši dle 



 - 8 - 

CMZ č. 11, tj. 1 150 Kč/m2 bez DPH 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
29/1Z/2018 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 
městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 
jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a , 

 jakožto budoucím kupujícím (kupujícím), na 
dobu určitou 3 let, jejímž předmětem je prodej zastavěné části pozemku p.č. 
3256/7 k.ú. Zlín o výměře do 48 m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci 
přístavby k půldomku č.p.  za cenu ve výši dle CMZ č. 
11, tj. 1 100 Kč/m2 bez DPH 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
30/1Z/2018 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu zahradní chaty č. ev. 0136, umístěné na pozemku 
p.č. 1163/2 k.ú. Příluky u Zlína ve vlastnictví statutárního města Zlína, ve 
prospěch  na základě 
kolaudačního rozhodnutí zn. OÚPA 2075/84/Be/EČ 0136 Příl. ze dne 16. 8. 
1984 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora podpisem příslušného dokumentu 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
31/1Z/2018 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 
městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 
jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

, na dobu určitou 3 let, jejímž 
předmětem je prodej zastavěné části pozemku p.č. 972/37 k.ú. Zlín o výměře 
do 12 m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby k půldomku č.p. 

 za cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 1 150 Kč/m2 
bez DPH 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
32/1Z/2018 schvaluje 

vzdání se předkupního práva k budově č. ev. 571, garáž, nacházející se na 
pozemku p.č. st. 5287/3 k.ú. Zlín, obec Zlín 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora podepsáním příslušného dokumentu 

  



 - 9 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
33/1Z/2018 schvaluje 

vzdání se předkupního práva k budově č. ev. 2510, garáž, nacházející se na 
pozemku p.č. st. 5832 k.ú. Zlín, obec Zlín 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora podepsáním příslušného dokumentu 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
34/1Z/2018 schvaluje 

změnu kupujícího části pozemku p.č. 335/1 k.ú. Prštné o výměře do 250 m2 z 

, pro rozšíření zahrady u rodinného domu č.p. 
 za kupní cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 600 Kč/m2 

bez DPH 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
35/1Z/2018 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 
městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 
jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

 jakožto budoucím kupujícím (kupujícím), na dobu 
určitou 3 let, jejímž předmětem je prodej zastavěné části pozemku p.č. 
3124/10 k.ú. Zlín o výměře do 48 m2 dle geometrického zaměření po 
kolaudaci přístavby k půldomku č.p. za cenu ve výši 
dle CMZ č. 11, tj. 1 100 Kč/m2 bez DPH 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
36/1Z/2018 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 760 01 Zlín, IČ0 00283924, jakožto prodávajícím a  

 jakožto kupujícím, jejímž 
předmětem je prodej zastavěné části pozemku p.č. 3124/6 k.ú. Zlín o výměře 
47 m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby k domu č.p.  

 za cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 1 100 Kč/m2 bez DPH 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
37/1Z/2018 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 760 01 Zlín, IČ0 00283924, jakožto prodávajícím a 

, 
jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej zastavěné části pozemku p.č. 



 - 10 - 

3247/30 o výměře 28 m2 a zastavěné části pozemku p.č. st. 8604 o výměře 23 
m2 v k. ú. Zlín dle geometrického po kolaudaci přístavby k domu č.p.  

 za cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 1 100 Kč/m2 bez DPH 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
38/1Z/2018 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

 jakožto kupujícím, jejímž předmětem je 
prodej pozemku p. č. 169/2 k.ú. Kostelec u Zlína o výměře 41 m2 pro příjezd 
k RD č.p. 71, Na Rusavě, Zlín - Kostelec za kupní cenu ve výši dle CMZ č. 
11, tj. 700 Kč/m2 bez DPH 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 
zamítá 
prodej pozemku p.č. 1545 k.ú. Kostelec u Zlína o výměře 23 m2 pro příjezd k 
RD č.p. 71, Na Rusavě, Zlín – Kostelec 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
39/1Z/2018 zamítá 

prodej části pozemku p.č. 409/1 k.ú. Štípa o výměře do 270 m2 pro 
 pro zahradu 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
40/1Z/2018 zamítá 

výkup pozemku p.č. 1420/2 k.ú. Příluky u Zlína o výměře 996 m2 a pozemku 
p.č. st. 289 k.ú. Příluky u Zlína o výměře 70 m2, jehož součástí je stavba 
rodinného domu č.p. 211, za celkovou cenu 1 000 000 Kč, do vlastnictví 
statutárního města Zlína 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
41/1Z/2018 zamítá 

prodej pozemku p.č. 1381/59 k.ú. Příluky u Zlína o výměře 37 m2 pro umístění 
skříně HÚP a skříně NN pro RD č.p. 387 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
42/1Z/2018 zamítá 

prodej pozemků p.č. 349/1 o výměře 1445 m2, p.č. 349/3 o výměře 112 m2, 
p.č. 350/10 o výměře 330 m2 vše k.ú. Klečůvka pro sloučení s pozemky ve 
vlastnictví žadatele 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
43/1Z/2018 zamítá 

prodej pozemku p.č. 387/4 k.ú. Klečůvka o výměře 1335 m2 pro 
 



 - 11 - 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
44/1Z/2018 zamítá 

prodej části pozemku p.č. 590/25 k.ú. Mladcová o výměře do 500 m2 pro 
zahradu u domu č.p. 240, Mokrá V, Zlín - Mladcová 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
45/1Z/2018 zamítá 

prodej pozemků p.č. 527/8 o výměře 28 m2, p. č. 527/9 o výměře 26 m2, p. č. 
527/10 o výměře 28 m2 vše k. ú. Prštné, pro parkovací stání k bud.novostavbě 
na pozemku p.č. 527/2 k.ú. Prštné a k RD č.p. 405, Odboje, Zlín, Prštné ve 
vlastnictví žadatele 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
46/1Z/2018 schvaluje 

vzdání se předkupního práva k budově bez č.p./č.e., garáž, nacházející se na 
pozemku p.č. st. 527 k.ú. Prštné, obec Zlín 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
47/1Z/2018 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi Českou republikou, kde příslušným 
hospodařit s majetkem státu je Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 
69797111, jakožto dárcem a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto obdarovaným, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod pozemků p.č. 944/4 k.ú. Zlín, obec Zlín o 
výměře 263 m2 (ostatní plocha, jiná plocha) a p.č. 944/7 k.ú. Zlín, obec Zlín 
o výměře 59 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) do vlastnictví 
statutárního města Zlína za účelem majetkoprávního vypořádání 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
48/1Z/2018 schvaluje 

v souladu s ust. čl. 8, odst. 1. Statutu komisí místních částí statutárního města 
Zlína novelizaci Statutu komisí místních části SMZ ze dne 19. 6. 2014, s 
účinností ode dne schválení 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
49/1Z/2018 bere na vědomí 

1) změny jmenovitého složení Komisí místních částí Malenovice, Mladcová, 
Salaš a Velíková dle důvodové zprávy a  2) volbu předsedů Komisí místních 
částí Lhotka a Chlum a Salaš dle důvodové zprávy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
50/1Z/2018 schvaluje 

a) paušální částku ve výši 240,- Kč/hod, která se použije pro výpočet náhrady 
výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
Zastupitelstva města Zlína, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 



 - 12 - 

provozující jinou samostatně výdělečnou činnost, a to pro kalendářní rok 
2019,  b) nejvyšší částku ve výši 7 500,- Kč/kalendářní měsíc, kterou lze 
poskytnout jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněného člena Zastupitelstva města Zlína, který je podnikající fyzickou 
osobou nebo osobou provozující jinou samostatně výdělečnou činnost, a to 
pro kalendářní rok 2019, 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
51/1Z/2018 bere na vědomí 

následující termíny zasedání Zastupitelstva města Zlína v roce 2019 :  2. ZMZ 
- 7. 2. 3. ZMZ - 21. 3. 4. ZMZ - 25. 4. 5. ZMZ - 20. 6. 6. ZMZ - 12. 9. 7. ZMZ 
- 24. 10. 8. ZMZ - 12. 12. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
52/1Z/2018 schvaluje 

a) zrušení Fondu na opravy a modernizace bydlení, který byl zřízen usnesením 
č. 25/2Z/2006 ze dne 21.12.2006  b) zrušení Statutu Fondu na opravy a 
modernizace bydlení, který byl schválen usnesením č. 6/17Z/2013 dne 
24.1.2013  c) převod zůstatku finančních prostředků zrušeného Fondu na 
opravy a modernizace bydlení na účet bytového hospodářství 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
53/1Z/2018 schvaluje 

počet členů Správních rad fondů statutárního města Zlína na volební období 
2018 - 2022, dle přílohy, a 
volí 
předsedy a členy Správních rad fondů statutárního města Zlína na volební 
období 2018 - 2022, dle přílohy. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
54/1Z/2018 zrušuje 

1. Pravidla Kulturního fondu města Zlína schválená Zastupitelstvem města 
Zlína dne 23. 3. 2017 č. usnesení 26/17Z/2017, 2. Statut Kulturního fondu 
města Zlína schválený Zastupitelstvem města Zlína dne 07. 11. 2013 č. 
usnesení 39/22Z/2013, 
schvaluje 
1. nové znění Pravidel Kulturního fondu statutárního města Zlína dle přílohy, 
2. nové znění Statutu Kulturního fondu statutárního města Zlína dle přílohy. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
55/1Z/2018 zrušuje 

Pravidla Filmového fondu statutárního města Zlína schválená Zastupitelstvem 
města Zlína dne 11. 5. 2017 č. usnesení 93/18Z/2017, 
schvaluje 
nové znění Pravidel Filmového fondu statutárního města Zlína dle přílohy. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
56/1Z/2018 zamítá 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu z prostředků OŽPaZ pro žadatele 
Dobré ruce, z. s., Klabalská I/4289, 760 01 Zlín, IČ: 22610448, 65000 Kč, 



 - 13 - 

Pořízení nábytku a vybavení pro kočky, nákup odchytových klecí, venkovní 
voliéra pro kočky a vytvoření nových webových stránek 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
57/1Z/2018 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu z prostředků OŽPaZ a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Útulek pro zvířata v nouzi Zlín - Vršava, 
Ph.D. Eva Poiselová, Novosady 1329,  769 01 Holešov, IČ: 75676753, 79000 
Kč, Vysílání internetového TV pořadu "Němé tváře" 
pověřuje 
RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, dojednáním ostatních 
náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
58/1Z/2018 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu z prostředků OŽPaZ a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Útulek pro zvířata v nouzi Zlín - Vršava, 
Ph.D. Eva Poiselová, Novosady 1329,  769 01 Holešov, IČ: 75676753, 50000 
Kč, Reklamní spoty v OC Zlaté jablko jako forma propagace útulku 
pověřuje 
RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, dojednáním ostatních 
náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
59/1Z/2018 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu z prostředků OŽPaZ a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele ZO ČSOP Buchlovice,  pobočný spolek, 
Kostelní 403 ,  768 08 Buchlovice IČ: 70967318, 25000 Kč, Finanční zajištění 
péče o zraněné či jinak potřebné živočichy z k.ú. Zlín a ORP Zlín 
pověřuje 
RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, dojednáním ostatních 
náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
60/1Z/2018 schvaluje 

1. zrušení aktuálního znění Pravidel pro poskytování dotací ze Sociálního 
fondu statutárního města Zlína, schváleného Zastupitelstvem města Zlína dne 
22. 3. 2018, č. usnesení 29/24Z/2018,  2. nové znění Pravidel pro poskytování 
dotací ze Sociálního fondu statutárního města Zlína, dle přílohy č. 1 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
61/1Z/2018 schvaluje 

1. zrušení aktuálního znění Pravidel pro poskytování dotací z Fondu pro-
rodinných aktivit statutárního města Zlína, schváleného Zastupitelstvem 
města Zlína dne 22. 6. 2018, č. usnesení 103/19Z/2017,  2. nové znění Pravidel 
pro poskytování dotací z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města 
Zlína, dle přílohy č. 1 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
62/1Z/2018 schvaluje 



 - 14 - 

1. poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína a s 
uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro Regionální rozvojovou agenturu 
Východní Moravy, IČO 45659176, se sídlem tř. T. Bati 5146, 760 01 Zlín, 
jako partnerovi projektu "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v ORP Zlín", 
do výše maximálně 66,3 % z částky 10 090 010 Kč, tj. celkových způsobilých 
výdajů projektu dle Rozhodnutí MŠMT č. 17_047/0009039-01 o poskytnutí 
dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, na realizaci 
projektu dle Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem, v postupných 
zálohových platbách dle harmonogramu žádostí o platby a příjmu záloh od 
poskytovatele dotace  2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
pověřuje 
Bc. Kateřinu Francovou k dojednání ostatních náležitostí veřejnoprávní 
smlouvy o dotaci, jejímu uzavření a podpisu. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
63/1Z/2018 schvaluje 

uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů dle § 7 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 
statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 a 
společnostmi a organizacemi SMZ uvedenými v příloze, za účelem realizace 
zadávacích řízení na výběr mobilního operátora pro hlasové a datové služby 
pro statutární město Zlín a jeho společnosti a organizace 
pověřuje 
člena Rady města Zlína kompetentního pro oblast vnitřní správy, dojednáním 
všech potřebných náležitostí Smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
 
 
 
 
 
 

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor 
 

MUDr. Miroslav Adámek, náměstek 
primátora 

 
 

v.r.
v.r.


